
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 63 (788)                               22 сентября 2023 года

2 cтр. 

РЕШЕНИЕ
№ 131/15 от 15.09.2023 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Положение 
о контрольно-счетной палате 
городского округа Ступино 
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», уставом го-
родского округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа Ступино 
Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате городского округа Ступино Москов-

ской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Ступино Мо-
сковской области от 25.01.2018 №96/8, следующие изменения:

1.1. статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Должностное лицо контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную долж-

ность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, тре-
бований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований» и другими федеральными законами в це-
лях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов 
и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием независя-
щих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.2. в части 1 статьи 21 слова «в газете «Вестник Совета депутатов и администрации город-
ского округа Ступино Московской области» - приложении к общественно-политической га-
зете «Ступинская панорама» заменить словами «в печатном средстве массовой информации 
«Вестник городского округа Ступино Московской области»;

1.3. в части 2 статьи 21 слова «в газете «Вестник Совета депутатов и администрации город-
ского округа Ступино Московской области» - приложении к общественно-политической га-
зете «Ступинская панорама» заменить словами «в печатном средстве массовой информации 
«Вестник городского округа Ступино Московской области». 

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-
альном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

Уважаемые жители
городского округа Ступино Московской области!

Сообщаем вам, что Министерство имущественных отношений Московской области раз-
местило 13.09.2023 проект отчета от 24.08.2023 № 01/2023 «Об итогах государственной ка-
дастровой оценки объектов недвижимости Московской области» (далее – проект отчета) 
в Фонде данных государственной кадастровой оценки на сайте Росреестра и на сайте ГБУ 
МО «Центр кадастровой оценки». Государственная кадастровая оценка проводится в отно-
шении зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства и машино-
мест. Уведомляем о начале приема замечаний к проекту отчета.

Замечания к проекту отчета в случаях, предусмотренных Федеральным законом № 237-
ФЗ, возможно предоставить в ГБУ МО «Центр кадастровой оценки» одним из следующих 
способов:

1. Через Портал Государственных услуг (https://uslugi/mosreg/ru);

2. C использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, 
в том числе сети «Интернет», на адрес электронной почты ГБУ МО «Центр кадастровой 
оценки» (cko_gko2023@mosreg.ru) в виде электронного документа, подписанного ЭЦП;

3. Почтовым отправлением по адресу: 143407, Московская область, г. Красногорск, буль-
вар Строителей, д.1. 

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно содержать:
1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, полное наи-

менование юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты (при 
наличии) лица, представившего замечание к проекту отчета; 

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения кадастровой 
стоимости которого представляется замечание к проекту отчета, если замечание относится 
к конкретному объекту недвижимости; 

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым представляется за-
мечание (при необходимости). 

К замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, подтверждающие на-
личие ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, а также иные доку-
менты, содержащие сведения о характеристиках объектов недвижимости, которые не были 
учтены при определении их кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие вышеуказанным требованиям, не под-
лежат рассмотрению.

Форма замечания

Директору ГБУ МО «Центр кадастровой
оценки»
Беднягину А.П.

От _________________________________
____________________________________

ФИО _______________________________
____________________________________
________________ ____________________

контактный телефон ___________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
адрес электронной почты (при наличии)
____________________________________
____________________________________
полное наименование юридического лица
____________________________________
адрес электронной почты (при наличии) 

Замечание к проекту отчета об итогах государственной 
кадастровой оценки

Прошу рассмотреть замечание по определению кадастровой стоимости объекта капиталь-
ного строительства с кадастровым номером:

_____________________________________________________________________
 кадастровый номер объекта недвижимости

кадастровая стоимость которого указана в проекте отчета, размещенного на сайте http://
www.ckomo.ru/ (номер и дата проекта отчета _____, номер страницы ________________). 
                                                                                                                                     указание по желанию

Считаю, что ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

излагается суть замечания

Приложение:
______________					     ______________
Подпись						      Дата

Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в на-
стоящем заявлениии в представленных мною документах.

______________					     ______________
Подпись						      Дата

постановление
№ 3840-п от 19.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Управление 
имуществом и муниципальными
финансами», утвержденную постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 17.01.2023 № 89-п 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 № 36/5 «О 
бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Ступино  Московской области, утверждённым постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлени-
ем администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 89-п, 
следующие изменения:

1.1. В части 3 «Показатели муниципальной программы «Управление имуществом и муни-
ципальными финансами»: 

1.1.1. подпункты 1.9., 1.10. изложить в следующей редакции: «

1.9. Целевой пока-
затель 9 «Доля 
проведенных 
аукционов на 
право заключе-
ния договоров 
аренды земель-
ных участков 
для субъек-
тов малого и 
среднего пред-

Прио-
ритет-
ный 
целе-
вой 
пока-
затель

% 20 20 20 20 20 20 КУИ 1.03.01.



2 стр.№ 63 (788)

22 сентября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

приниматель-
ства к общему 
количеству 
таких торгов»

1.10. Целевой по-
казатель 10 
«Эффектив-
ность работы 
по расторже-
нию договоров 
аренды земель-
ных участков 
и размещению 
на Инвестици-
онном портале 
Московской 
области»

Прио-
ритет-
ный 
целе-
вой 
пока-
затель

% 100 100 100 100 100 100 КУИ 1.02.01. 
1.03.01

»

1.2. В части 4 «Методика расчета значений муниципальной программы «Управление иму-
ществом и муниципальными финансами»: 

1.2.1. пункт 10  изложить в следующей редакции:
«

1.10. Эффек-
тивность 
работы по 
расторже-
нию догово-
ров аренды 
земельных 
участков и 
размещению 
на Инве-
стиционном 
портале 
Московской 
области

% Показатель отражает работу органов 
местного самоуправления, направ-
ленную на расторжение договоров 
аренды земельных участков (коммер-
ческого назначения), государственная 
собственность на которые не разгра-
ничена, а также земельных участков 
муниципальной собственности, в 
отношении которых выявлен факт 
ненадлежащего исполнения условий 
договора, а именно неиспользования 
или использования не по целевому 
назначению, и/или задолженности по 
арендной плате за два и более периода 
неоплаты свыше 100 тыс.руб. (далее – 
договор аренды), а также размещению 
земельных участков на Инвестици-
онном портале Московской области 
(далее – ИП).

Показатель рассчитывается по следую-
щей формуле:
П = 80% * П1 + 20% * П2,

где:
П1 – доля расторгнутых договоров 
аренды;
П2 – доля земельных участков, раз-
мещенных на ИП.

Расчет П1 (доля расторгнутых до-
говоров аренды) осуществляется по 
формуле:
           Рф + Рдп * 0,1 + Рсп * 0,7 
П1 = ______________________ * 100,
                                 Рп

где:
Рп – плановое значение показателя, 
установленное на 2023 год (количество 
договоров аренды, которые необходи-
мо расторгнуть (на отчетную дату) + 
расторгнутые).
Рф – количество расторгнутых догово-
ров аренды в отчетном году.
Рдп – количество договоров аренды, 
в отношении которых направлена до-
судебная претензия.
Рсп – количество договоров аренды, в 
отношении которых приняты меры  
по расторжению, а именно:
- подано исковое заявление в суд;
- исковое заявление находится на рас-
смотрении в суде;
- судебное решение вступило в закон-
ную силу, но договор еще не расторг
нут.
0,1 и 0,7 – понижающие коэффициенты.

Расчет П2 (доля земельных участков, 
размещенных на ИП) осуществляется 
по формуле:

                  ИПф
П2 =  __________ 

* 100, где:
            ИПп - ИПн

Систе-
ма ГАС 
«Управле-
ние», ОМС,
ЕИСУГИ 
2.0, Инве-
стиционный 
портал 
Московской 
области 
(ИП),
РГИС,
ЕГИС 
ОКНД

Еже-
квар-
тально

ИПп – количество земельных участ-
ков, высвободившихся в результате 
расторжения договора аренды в отчет-
ном году (ИПп ≥ Рф).
ИПн – количество земельных участ-
ков, высвободившихся в результате 
расторжения договора аренды в отчет-
ном году, но не подлежащих размеще-
нию на ИП по следующим причинам:
- в стадии изменения ВРИ; 
- в стадии раздела, объединения, пере-
распределения; 
- для предоставления многодетным 
семьям/врачам/участникам СВО; 
- для передачи в собственность другого 
ОМС/МО/РФ; 
- карьер/ТБО, необходимо выполнить 
рекультивацию; 
- в процессе снятия обременения/огра-
ничения; 
- судебный акт обжалуется; 
- оформление ОКС, расположенных на 
ЗУ, в собственность арендатора;
- выкуп земельного участка.
ИПф – количество земельных участ-
ков, высвободившихся в результате 
расторжения договора аренды в отчет-
ном году, размещенных на ИП.

Если значение П2 = 0 по причине 
отсутствия земельных участков, под-
лежащих размещению на ИП (либо 
земельные участки не подлежат разме-
щению по указанным выше причинам), 
исполнением показателя «Эффектив-
ность работы по расторжению до-
говоров аренды земельных участков 
(коммерческого назначения) и раз-
мещению на Инвестиционном портале 
Московской области» необходимо 
считать значение .
Плановое значение – 100%.
Базовое значение – оценка 2022 г.

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Михалёва Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

РЕШЕНИЕ
№ 132/15 от 15.09.2023 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Ступино 
Московской области от 03.02.2022 
№ 648/66 «Об утверждении перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых 
для определения необходимости проведения 
внеплановых проверок при осуществлении 
муниципального земельного контроля 
и об утверждении перечня ключевых 
показателей муниципального земельного 
контроля и их целевые значения»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
уставом городского округа Ступино Московской области Совет депутатов городского окру-
га Ступино Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

03.02.2022 № 648/66 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязатель-
ных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых 
проверок при осуществлении муниципального земельного контроля и об утверждении пе-
речня ключевых показателей муниципального земельного контроля и их целевые значения» 
(далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к Решению: 

1.1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Зарастание земель сельскохозяйственного назначения сорной растительностью и 

(или) древесно-кустарниковой растительностью (в том числе борщевиком Сосновского), 
не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиора-
тивных защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неис-
пользовании для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной 
связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.»;

1.1.2. пункт 9 признать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-
альном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского округа Ступино
Московской области

от 03.02.2022 № 648/66

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при осуществлении 
муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого земельного участка, определенной в результа-
те проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельно-
го участка, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государ-
ственном реестре недвижимости.

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка, опреде-
ленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правооб-
ладателем земельного участка, относительно местоположения границы земельного участка, 
содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости, на величину, превы-
шающую значение точности определения координат характерных точек границ земельных 
участков, установленное приказом Росреестра от 23.10.2020 № П/0393 «Об утверждении 
требований к точности и методам определения координат характерных точек границ зе-
мельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных 



3 стр.№ 63 (788)

22 сентября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земель-
ном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, 
машино-места».

3. Несоответствие использования земельного участка, выявленное в результате проведе-
ния мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, 
целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории зе-
мель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором 
содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связан-
ных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназна-
ченном для жилищного или иного строительства, выявленное по результатам проведения 
мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, в 
случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установ-
ленного срока предусмотрена федеральным законом.

5. Наличие на земельном участке работающей специализированной техники или наличие 
признаков, что на земельном участке работала техника, используемая для снятия и (или) 
перемещения плодородного слоя почвы.

6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель 
сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, 
сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химиче-
скими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, 
загрязнение отходами производства и потребления).

7. Зарастание земель сельскохозяйственного назначения сорной растительностью и (или) 
древесно-кустарниковой растительностью (в том числе борщевиком Сосновского), не от-
носящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных 
защитных лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующее о его неиспользова-
нии для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной  
с сельскохозяйственным производством деятельности.

8. Наличие на земельном участке признаков, свидетельствующих о повреждении или 
уничтожении мелиоративной системы или отдельно расположенного гидротехнического 
сооружения (утечка воды из канала или отсутствие подачи воды в канале (его части), ко-
торый входит в мелиоративную систему или является отдельно расположенным гидротех-
ническим сооружением; заболачивание земельного участка, на котором расположены ме-
лиоративная система или отдельно расположенное гидротехническое сооружение), а также 
мелиоративных защитных лесных насаждений (спиливание, складирование или сжигание 
древесно-кустарниковой растительности, составляющей защитные лесополосы).

Сообщение об установлении публичного сервитута 
(д. Полушкино)

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)
2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 

(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Публичное Акционерное Общество Россети 
Московский Регион филиал Южные 
Электрические Сети

2.2 Сокращенное наименование ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС

2.3 Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

Российская Федерация Московская обл.    
142117 г. Подольск, ул. Кирова, 65

2.5 Фактический адрес (индекс, 
субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом)

Российская Федерация Московская обл.    
142117 г. Подольск, ул. Кирова, 65

2.6 Адрес электронной почты SmykovaTA@ROSSETIMR.RU

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях: Строительства ТП-100-10/0,4 кВ, ЛЭП-10 кВ от ВЛ-10 кВ ф.2, 
ПС № 529 «Сидорово», КРН-10 кВ, ЛЭП-0,4 кВ, в т.ч. ПИР, МО, Ступинский р-н, 
с/п Семеновское, в р-не д. Полушкино, СНТ «Центральная поляна», уч. 13 Ю8-22-
302-133855(467440). Местоположение:  с/п Семеновское, в р-не д. Полушкино, СНТ 
«Автомобилист 3»

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 60 месяцев

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено  (при возникновении таких обстоятельств) отсутсвует.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:  Проектируемая 
линия электропередачи 10кВ будет расположена на земельном участке, который не 
разграничен и не поставлен на кадастровый учет. Согласование собственника не по-
лучено. Коммуникации прокладываются для технологического присоединения участка 
с кад. № 50:33:0010127:114

7 Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

Кадастровый квартал 50:33:0010122; 
50:33:0010120

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  itarasov@
ssmnu-58.ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 2-84-01. Ознакомиться со схе-
мой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа 
Ступино https://stupinoadm.ru/

Сообщение об установлении публичного сервитута

1 Администрация городского округа Ступино Московской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)
2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 

(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Акционерное общество «Мособлгаз»

2.2 Сокращенное наименование АО «Мособлгаз»

2.3 Организационно-правовая форма Акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

142110, Московская область,
г. Подольск, ул. Кирова, д. 31 А

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населенный 
пункт, улица, дом)

Московская Одинцово 1-й км Рублево-
Успенское шоссе , д. 1, к.Б

2.6 Адрес электронной почты <BelyatskayaAZ@podolsk.mosoblgaz.ru>

2.7 ОГРН 1175024034734

2.8 ИНН 5032292612

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях:   строительства линейных объектов системы газоснабжения «Га-
зопровод низкого давления для газоснабжения жилого(ых) дома(ов) по адресу: МО, 
г.о. Ступино, Михнево р.п, ул. Екиматовская, д. 18 а кн: 50:33:0020245:390

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств)  3 месяца для 
строительства

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Программа Правительства Московской области «Развитие газификации в  Москов-
ской области до 2030 года», утвержденная Постановлением Правительства Москов-
ской области от 20.12.2004 г. № 778/50  (с изменениями вносимыми Постановлением 
Правительства Московской области от 27 мая 2021 года № 406/16) и технического 
задания № 1631-20-Д-ТЗ/3 от 23.06.2021 на 2 л.

7 Кадастровые номера земельных 
участков (при их наличии), в от-
ношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

50:33:00020235:26

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в тече-
ние 30 дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  
LytanovaTV@podolsk.mosoblgaz.ru, stupino-kui@mail.ru, по телефону 8 (49664) 4-20-37. 
Ознакомиться со схемой границ публичного сервитута можно на сайте администрации 
городского округа Ступино https://stupinoadm.ru/

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1297,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0020436, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Лаптево, категория земель – земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приу-
садебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000161.

Дата и время начала приема заявлений – 20.09.2023 г. в 11:00
Дата и время окончания приема заявок – 20.10.2023 г. в 11:00
Дата подведения итогов – 20.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 1237 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010306, местоположение: Московская 



4 стр.№ 63 (788)

22 сентября 2023 г.

 3 cтр. 

область, городской округ Ступино, с. Мышенское, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения аренды земельно-
го участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) 
посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предоставле-
ние земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000162.

Дата и время начала приема заявлений – 22.09.2023 г. в 09:00

Дата и время окончания приема заявок – 22.10.2023 г. в 09:00

Дата подведения итогов – 22.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке,

 установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1558,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010325, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Мышенское, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000163.

Дата и время начала приема заявлений – 21.09.2023 г. в 10:00

Дата и время окончания приема заявок – 21.10.2023 г. в 10:00

Дата подведения итогов – 21.10.2023 г. 

И.М. Кочеров,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

РЕШЕНИЕ
№ 129/15 от 15.09.2023 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского округа Ступино 
Московской области от 16.12.2022 
№ 36/5 «О бюджете городского округа 
Ступино Московской области на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 №28/3 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», 
рассмотрев представленный администрацией городского округа Ступино Московской обла-
сти проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской 
области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Совет депутатов городского округа 
Ступино Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

1.1.1. в подпункте «а»:

1.1.1.1. число «11 780 524,5» заменить числом «12 256169,5»;

1.1.1.2. число «6 156 471,1» заменить числом «6 623 539,0»;

1.1.2. в подпункте «б» число «12 077 644,8» заменить числом «12 553 289,8»;

1.2.  в пункте 2: 
1.2.1. в подпункте «а»:

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
21.09.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 63
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

1.1.1.1.	число «8 588 496,2» заменить числом «8 793 962,8»;

1.1.1.2.	число «3 670 624,9» заменить числом «3 876 091,5»;

1.1.1.3.	число «8 998 644,7» заменить числом «8 997 599,4»;

1.1.1.4.	число «4 120 329,9» заменить числом «4 119 284,6»;

1.2.2.	 в подпункте «б»:

1.2.2.1.	число «8 610 717,7» заменить числом «8 816 184,3»;

1.2.2.2.	число «9 114 331,7» заменить числом «9 219 286,4»;

1.2.2.3.	число «250 000,0» заменить числом «256 000,0»;

1.2.2.4.	в подпункте «в» число «115 687,0» заменить числом «221 687,0»;

1.3. в пункте 7:

1.3.1. в абзаце третьем число «10 100,0» заменить числом «9 600,0»;

1.3.2. в абзаце шестом число «7 000,0» заменить числом «6 000,0»;

1.3.3. в абзаце восьмом число «5 000,0» заменить числом «9 000,0»;

1.3.4. дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-

экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности по-
средством электронных СМИ на территории городского округа Ступино Московской об-
ласти в 2023 году в сумме 500,0 тыс.рублей»;

1.3.5. абзац девятый считать абзацем десятым;

1.4. в пункте 8.1 число «5 000,0» заменить числом «9 000,0»;

1.5. в пункте 9:

1.5.1. в абзаце третьем слова «в 2023 году в сумме 8 900,0 тыс.рублей» заменить словами «в 
2023 году в сумме 9 100,0 тыс.рублей»;

1.5.2. в абзаце пятом слова «в 2023 году в сумме 4 567,0 тыс.рублей» заменить словами «в 
2023 году в сумме 3 500,0 тыс.рублей»;

1.6. в пункте 12:

1.6.1. число «477 994,7» заменить числом «501 715,1»;

1.6.2. число «504 614,0» заменить числом «504 393,7»;

1.6.3. число «456 641,0» заменить числом «456 418,9»;

1.7. в пункте 14:

1.7.1. число «583 000,0» заменить числом «683000,0»;

1.7.2. число «100000,0» заменить числом «200000,0»;

1.8. в пункте 15:

1.8.1. число «483 000,0» заменить числом «583000,0»;

1.8.2. число «0,0» заменить числом «100000,0»;

1.9. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Москов-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции со-
гласно приложению 1 к настоящему решению;

1.10. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-
го округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.11. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Сту-
пино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.12. приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1.13. приложение 6 «Программа муниципальных гарантий городского округа Ступино 
Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в ре-
дакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.14. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета город-
ского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 
Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.  

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офици-
альном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

В полном объёме с приложениями Решение Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области размещено на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области по адресу:

https://stupinoadm.ru/export/sites/stupinoadm/dokumenty/.galleries/files/129_15_reshenie-ob-izmen-
v-byudzhet.pdf


